



Ludgerovický ZPRAVODAJ

Březen 2025



*Lidová pranostika:
Březnové slunce od nohou studí.*

lípa na farské cestě – foto P.K.

SLOVO STAROSTY • HLAS LUDGEŘOVIC • KULTURA
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLY • SPOLKY
INFORMACE A OZNÁMENÍ • SPORT • INZERCE

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

práce s lidmi a pro lidi je zejména o stálé komunikaci. Téměř všichni občané, kteří něco potřebují řešit nebo se na něco zeptat, mají mé telefonní číslo nebo e-mail a mohou se na mne obrátit. Takto jsem to nastavil od okamžiku, kdy jsem se stal starostou obce, protože si myslím, že starosta má být kdykoli k dispozici pro své občany. Neustále se snažíme Vám poskytovat informace dalšími informačními kanály a proto jsme se dohodli s členem Rady obce Ludgeřovice Zdeňkem Uhrem, že se stane tiskovým mluvčím, abychom vám mohli průběžně podávat co nejvíce potřebných a aktuálních informací. Zároveň se podařilo ve spolupráci s naším obecním kronikářem Pavlem Kramným převést jeho facebookovou stránku jako oficiální komunikační stránku obce a vytvořit skutečně zajímavý komunikační tým, za což jsem velmi rád a těším se na spolupráci. Více informací se dočtete dále ve zpravodaji.

Ve zpravodaji se dále dočtete také o veřejné prezentaci EIA na plánovanou přeložku silnice I/56 přes Ludgeřovice. Byl jsem potěšen velkým zájmem občanů o tuto prezentaci. V jejím rámci padlo mnoho dotazů, připomínek a nesouhlasných stanovisek. Lidé vyslali přímo na místě zpracovatelům jasný signál, že jim není lhostejné naše životní prostředí a nejsou ochotni pro pohodlí jiných obětovat nejcennější část naší obce.

Závěrem Vás všechny poprosím o spolupráci. Opět se nám v Ludgeřovicích začala množit hlášení o pohybu různých individuí, která zejména v nočních hodinách procházejí nebo projíždějí obcí a často nakukují nebo i vcházejí na soukromé pozemky, do zahrad, altánů apod. Situaci jsme řešili s Policií ČR, neboť se netýká pouze naší obce, ale i okolních obcí a měst. Prosím Vás, volejte v takových případech neprodleně na Policii ČR. Diskusemi na sociálních sítích tento problém opravdu nevyřešíme...

*Mgr. Daniel Havlík
starosta obce Ludgeřovice*

HLAS LUDGEŘOVIC

Hlas Ludgeřovic: Otevřeně a napřímo

Milí sousedé, přátelé, spoluobčané,

rád bych se vám představil v nové roli, do které mě oslovili pan starosta, tajemník obecního úřadu i radní. Stávám se tiskovým mluvčím naší obce. Tuto výzvu jsem přijal s radostí a velkým respektem – protože slovo má sílu. A já věřím, že když spolu lidé mluví otevřeně, srozumitelně a upřímně, dokážou společně mnohem víc.

Jsem Zdeněk Uher – váš soused, radní obce, římskokatolický jáhen. Možná mě už znáte, a pokud ne, brzy se poznáme. Lidé se mě často ptají, proč dělám tolik věcí najednou. Odpověď je



Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher

jednoduchá: protože mi na tom záleží. Na vás, na naší obci, na tom, aby se nám tu všem dobře žilo.

Vždycky jsem měl blízko k lidem. Poslouchat jejich starosti, hledat řešení nebo si jen tak povídat. Jestli mě něco naučila má životní cesta, pak to, že každý hlas má svou váhu – a každý člověk má co říct. Proto vás chci povzbudit: Nebojte se mě oslovit. Máte otázky, nápady, kritiku, přání? Jsem tady pro vás.

Facebook obce – místo, kde se dozvíte vše podstatné

Než jsme oznámili moji novou roli, proběhlo několik jednání nejen s vedením obce, ale i s Pavlem Kramným, kterého mnozí z vás znají jako dlouholetého správce neoficiálních facebookových stránek obce. Po vzájemné dohodě se tyto stránky staly oficiálním komunikačním kanálem obce – a já jsem moc rád, že se na jejich správě mohu podílet společně s Pavlem Kramným a panem starostou Mgr. Danielem Havlíkem.

Pavlovi patří obrovské poděkování za to, že se celé roky staral o to, aby občané měli přístup k informacím. A pokud by měl někdo obavy, že jsem ho z této role „odsunul“, mohu vás ujistit: Naopak! Společně jsme vytvořili silnější tým a dál budeme dělat to nejlepší pro vás.

Nejvíce mých příspěvků tedy naleznete právě tam – na oficiálním facebooku obce.

Proč to dělám?

Možná se někdo zeptá: „A kolik za to dostaneš?“

Upřímná odpověď? Nic. Tuto práci vykonávám bez nároku na pravidelné finanční ohodnocení. Ne proto, že bych nevěděl, co s penězi – věřte mi, že v tom jsme na stejné lodi. Dělám to proto, že si vážím důvěry, kterou jste mi dali ve volbách do zastupitelstva. A tohle je můj způsob, jak vám ji vrátit.

Pokud byste mě za moji práci chtěli podpořit, veškeré možnosti najdete na mých webových stránkách www.buhviproc.cz. Tento projekt je mým srdcovým místem, kde se věnuji životním otázkám, víře, smyslu bytí – a přitom se neberu moc vážně. Možná vás tam něco osloví. A možná mi tam i napíšete.

„Hlas Ludgeřovic“ – nová rubrika v obecním zpravodaji

Věřím, že informace by měly být dostupné všem – nejen těm, kteří jsou online. Proto jsem založil novou rubriku v obecním zpravodaji s názvem „Hlas Ludgeřovic“. Každý měsíc se v ní dozvíte aktuální novinky, odpovědi na vaše otázky a vše důležité, co by vám nemělo uniknout.

Těším se na naši společnou komunikaci, na vaše podněty i na diskuze, které nám pomohou posouvat naši obec dál. Kontakty na mne: e-mail: info@ludgerovice.cz, mobil: 735 372 273.

Nezapomeňte – váš hlas je důležitý. A já jsem tady, abych ho slyšel a pomohl mu zaznít.

S úctou,

Mgr. et Mgr. Zdeněk Uher, tiskový mluvčí obce Ludgeřovice

Ludgeřovice proti přeložce I/56: Obec se brání projektu, který přinese víc škody než užitku

Ludgeřovice, 18. února 2025 – Ludgeřovice se ocitly před zásadním rozhodnutím. Plánovaná přeložka silnice I/56, která má propojit Opavu s Ostravou, je prezentována jako zlepšení dopravní situace v regionu. Pro občany Ludgeřovic však znamená něco jiného – ztrátu klidného domova, devastaci krajiny a dramatický zásah do kvality života.

Na veřejné prezentaci procesu EIA (posouzení vlivů na životní prostředí), která proběhla v zaplněném sále Obecního domu, občané jednoznačně odmítli přeložku v navržené podobě. Oproti argumentům odborníků se postavili s jasnou otázkou: Proč bychom měli obětovat naši obec, když nebudeme mít z přeložky žádný užitek?

Co bylo prezentováno? Klidná slova, ale vážné důsledky

Prezentaci vedl RNDr. Tomáš Šíkula, ředitel Útvaru ekologie společnosti HBH Projekt spol. s.r.o. Na 20 snímcích představil:

- ✓ Proces EIA a legislativní rámec (zákon č. 100/2001 Sb.)
- ✓ Různé varianty přeložky – ale žádná nebyla pro obec přínosná.
- ✓ Hlavní závěry a opatření – včetně tvrzení, že žádná z variant nepřekračuje limity únosného zatížení.
- ✓ Doporučení minimalizace dopadů – avšak bez garance skutečné ochrany.

Prezentace v podstatě říkala: „Dopady na životní prostředí jsou v normě, projekt je akceptovatelný.“ Pro Ludgeřovice to však znamená zvýšený hluk, emise, znehodnocení rekreační oblasti a blízkost nové silnice doslova pár desítek metrů od domů.



tři možné varianty řešení přeložky silnice I/56

Občané: „Přeložka? Ano, ale ne přes naši obec!“

Ludgeřovice se od začátku vymezují vůči principu obětování jedné obce pro větší dopravní plán. Hlavní argumenty, proč se místní bouří:

- ✖ Žádný užitek pro obec – Ludgeřovice nebudou mít přímé napojení na nový úsek, přesto mají nést největší zátěž.
- ✖ Zničení klidové a rekreační zóny – Oblast ludgeřovických rybníků, která je dnes přírodním útočištěm, se ocitne v hlukovém pásmu a ekologicky narušeném území.
- ✖ Bezprostřední blízkost k domům – Nejbližší varianta je pouhých 50 metrů od obytné zástavby, nejvzdálenější pouze 150 metrů.
- ✖ Dopady na zdraví a kvalitu života – Zvýšené znečištění ovzduší, neustálý hluk a emise negativně ovlivní zdraví místních obyvatel.

Občané se ptají: „Proč musí být silnice tak blízko našich domovů, když existují alternativní řešení?“

Tunel: Reálná alternativa, ale s vysokou cenovkou

Během projednání zazněl i návrh na vybudování tunelu, který by vyřešil problematický úsek a dramaticky snížil negativní dopady.

Na přímý dotaz o finančním rozdílu mezi klasickou výstavbou na mostech a pilířích a variantou tunelu však zástupci firmy HBH Projekt spol. s r.o. odpovědět nedokázali. Taková data nemají. Doporučili ovšem, aby obec tento požadavek začlenila do svého oficiálního stanoviska, protože hlavním investorem a realizátorem projektu je Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD).

Nicméně je třeba férově uznat, že tunelová varianta by byla extrémně nákladná. Důvodem je problematické podloží Ludgeřovic, které je:

- ◆ Poddolované – kvůli historické těžbě se zde nachází nestabilní horninové struktury.
- ◆ Nestabilní – pohyblivá půda s rizikem sesuvů.
- ◆ Zasažené spodními vodami – mohlo by dojít k negativnímu ovlivnění vodních zdrojů.

Podle slov prezentátora by výstavba tunelu kolem obce byla několikanásobně dražší než klasická varianta, a to nejen kvůli délce několika kilometrů, ale i kvůli technologicky náročnému řešení.

I přes tyto nevýhody místní stále vnímají tunel jako ekologicky a urbanisticky šetrnější řešení, které by minimalizovalo dopady na obyvatele i přírodu.

Alternativní řešení: Odklon dopravy přes Děhylov

Během jednání zazněl také návrh starosty obce na variantní odklonění části tranzitní dopravy z Hlučínska směrem na Děhylov a dále Třebovice a Martinov s napojením na tzv. Severní spoj, což by mohlo přispět ke snížení dopravní zátěže v Ludgeřovicích. Tato varianta by zachovala klidové zóny obce a zároveň zajistila efektivní propojení regionu, aniž by bylo nutné zasahovat do stabilních obytných oblastí.

Postoj obce: Ludgeřovice řekly jasné NE

Starosta obce Mgr. Daniel Havlík v závěru jednání ujistil občany, že obec bude nadále důrazně bojovat za jejich zájmy. „Trváme na tom, že přeložka v této podobě není přijatelná. Nehodláme se smířit s faktem, že by naše obec byla obětována ve prospěch širší dopravní strategie, která nám nepřinese žádný užitek, pouze škody.“

Vedení obce plánuje předložit komplexní stanovisko k procesu EIA a aktivně prosazovat alternativní řešení, včetně varianty tunelu a odklonu dopravy směrem na Děhylov.

Co bude dál? Ludgeřovice se nevzdají

- ✚ Proces posuzování EIA stále pokračuje a obec Ludgeřovice využije všechny dostupné prostředky, aby ochránila své obyvatele a životní prostředí.
- ✚ Občané budou moci podávat připomínky a aktivně se zapojit do rozhodovacího procesu.
- ✚ Vedení obce bude pravidelně informovat o vývoji situace a připravovat další kroky k tomu, aby zabránilo nevhodné realizaci projektu.

Závěr: Rozvoj ano, ale ne za každou cenu

Ludgeřovice nejsou proti rozvoji dopravní infrastruktury. Jsou však proti řešením, která by zásadně poškodila životní prostředí, znehodnotila kvalitu života obyvatel a zničila rekreační a klidové zóny obce.

Vedení obce a její občané proto budou nadále aktivně bojovat za lepší a šetrnější variantu.

Mgr. et Mgr. Zdeněk Uber, tiskový mluvčí obce

KULTURA

XVII. Farní ples v Ludgeřovicích

Sobotní večer 25. ledna patřil v Ludgeřovicích už tradičnímu Farnímu plesu, který se opět nesl ve znamení radosti, hudby a přátelského setkání. Sál Obecního domu byl zaplněn do posledního místa, a dokonce i stoly v přilehlé vinárně přivítaly hosty toužící po příjemné atmosféře tohoto oblíbeného společenského večera.

Program zahájil úvodním slovem pan kostelník Petr Baránek, který přivítal všechny přítomné a předal slovo Mons. Janu Plačkoví, našemu panu faráři, jenž svým proslovem dodal večeru slavnostní ráz. O hudební doprovod se postarala kapela TNT, která v Ludgeřovicích už téměř zdomácněla a opět nezklamala svým repertoárem, který lákal na taneční parket každého přítomného.

Nechybělo ani zpestření večera – mažoretky Ballerisimo z Hlučína sklidily zasloužený potlesk za svá působivá vystoupení, která zvedla náladu celého sálu. Taneční parket byl po celý večer plný a bylo znát, že mnozí z účastníků se na ples svědomitě připravovali na místních lekcích tance. Jejich ladné kroky a radostný úsměv byly tou nejlepší reklamou pro tuto krásnou společenskou událost.

Ples by samozřejmě nemohl být tak úspěšný bez podpory mnoha dobrých duší. Děkuje-
me všem, kteří přišli a vytvořili úžasnou atmosféru, sponzorům za jejich štědré dary do tom-
boly – ta byla letos opravdu bohatá a originální – a také organizátorům a dobrovolníkům,
kteří svou prací přispěli k hladkému průběhu večera.

Velkým potěšením je také fakt, že výtěžek z plesu bude věnován na opravy kostela sv. Mikuláše. Tento večer byl krásným důkazem, že spojení dobré zábavy a dobrého úmyslu přináší ty nejlepší výsledky. Děkuje a těšíme se na další ročník!



úvodní slovo na Farním plese 2025 přednesli kostelník Petr Baránek a farář Mons. Jan Plaček



kapela TNT na Farním plese



mažoretky Ballerisimo Hlučín



hosté Farního plesu

P.K.

První rybářský ples

V sobotu 1. února se rybářská obec sešla v sále Obecního domu na historický Prvním rybářském plese, který nahodil a mistrovsky zorganizoval spolek Ludger Carp Team, z.s. Mimoňi Ludgeřovice. A že to byla pořádná rybářská štika mezi plesy, o tom nemůže být pochyb!

Hned při příchodu hosty nalákalo krásně vyzdobené předsálí – fotokoutek s vodní tůň a kapry visícími ze stropu zaručoval, že každý snímek bude stát za to! Kdo chtěl přidat trochu boilies a rozvířit vody tůně, mohl si vypůjčit vtipné cedulky a dodat fotce správný šmrnc. Po stěnách také visela rybářská síť s fotkami úlovků nejen místního spolku, ale všech kamarádů rybářů.

Po úvodním zeleném štamprličkovém zahřátí se všichni rozplavali ke stolům.



hosté ve fotokoutku na rybářském plese

A věru, i ty byly nádherně vyzdobené, každý stůl zdobil symbol místního spolku, tedy kapr v nejrůznějších podobách.

Tombola? Tohle byl rybářský jackpot! Každý správný rybář ví, že dobrý úlovek vyžaduje trpělivost. A v tombole se čekalo na pořádné trofeje! Kromě tradičních cen, které by potěšily každého, nechyběly ani živé ryby v kádi, které si šťastní výherci mohli odnést rovnou domů. No řekněte, kdy jste naposledy vyhráli v tombole kapra?

Kdo dostal hlad nebo žízeň, měl na výběr z několika „rybářských revírů“: Vinárna nabízela víno a dobroty pro fajnšmekry a „peklo“ bylo zasvěceno ostřejším nápojům – ač tam na vás místo čerta čekal hezký rybář v podobě stylově nazdobené figuríny.

Ples rozvířily nejen vlny dobré nálady, ale i taneční školy Radost a Impuls Bohumín a Dance4Life z Opavy, které svými vystoupeními pořádně rozčeřily parket. O hudbu k tanci i poslechu se postarala skvělá skupina Hot Strings Band, která chytla všechny za srdce stejně jako dobrý rybář chytí trofejního kapra.

Za tak skvělou akci můžeme velice poděkovat všem sponzorům, dobrovolníkům a organizátorům, kteří makali jako sumci ve vývařišti, aby bylo všechno perfektní. A povedlo se jim to náramně. První rybářský ples byl trefa do černého a my už teď víme, že to určitě nebyl poslední!

Děkujeme všem a těšíme se na příští rok – ať nám to zase pěkně bere!



kapela Hot Strings na rybářském plese



úvodní slovo pořadatelů rybářského plesu



hosté na rybářském plese

P.K.

Večírek Klubu důchodců Ludgeřovice

V sobotu 15. února se v Obecním domě v Ludgeřovicích konal tradiční večírek Klubu důchodců Ludgeřovice, který opět potvrdil, že věk není žádnou překážkou pro skvělou zábavu. O hudební doprovod se postarala oblíbená kapela Arena, která svými melodiemi roztančila celý sál. Parket byl po celý večer plný a nikdo se nenechal dlouho pobízet – tancovalo se ostošest!

Večírek slavnostně zahájila předsedkyně klubu Anežka Robenková, která všechny přivítala a popřála jim krásný večer plný radosti a společných zážitků. V polovině programu přišlo na řadu očekávané vystoupení taneční skupiny Dobrý ročník, která svým energickým a precizně provedeným tancem nadchla publikum a sklídila zasloužený bouřlivý potlesk.

Kromě hudby a tance nechyběla ani bohatá tombola, díky které si mnoho přítomných odneslo krásné ceny. Velký dík proto patří všem sponzorům, kteří přispěli cenami, a také všem organizátorům a dobrovolníkům, bez nichž by se tento večer nemohl uskutečnit v takové pohodové atmosféře.

Večírek Klubu důchodců se náramně vydařil. Děkujeme všem, kdo se na této krásné akci podíleli, a těšíme se na další společná setkání!



hosté na večírku KD Ludgeřovice



úvodní slovo předsedkyně klubu Anežky Robenkové na večírku KD Ludgeřovice



hosté na večírku KD Ludeřovice



hosté na večírku KD Ludeřovice

P.K.

Maškarní večírek Klubu důchodců Vrablovec

V sále Společenského domu na Vrablovci 18. února proběhl veselý maškarní večírek Klubu důchodců Vrablovec. Atmosféra byla naprosto skvělá, senioři si užili krásné odpoledne plné smíchu, hudby a tance.

Účastníci přišli v nádherných a rozmanitých maskách, což dodalo večírku jedinečné kouzlo. Samozřejmě nechybělo ani společné foto na památku – úsměvy všech přítomných jasně dokazovaly, že se skvěle baví.

O hudební doprovod se postarala paní Peikertová na harmoniku a pan Vojevoda na kytaru. Po společném zpívání pan Vojevoda pustil kytarové kombo s hudebním podkresem, takže nechyběl ani tanec. Věk rozhodně nebyl žádnou překážkou, což všichni přítomní dokázali svou energií a radostí.

Velké poděkování patří organizátorům této akce a všem, kteří přispěli do krásné tomboly. A tak to má být – radost, pohoda a přátelská atmosféra, která spojuje lidi jakéhokoliv věku.



účastníci maškarního večírku Klubu důchodců Vrablovec



účastníci maskarního večírku Klubu duchodců Vrablovec



účastníci maskarního večírku Klubu duchodců Vrablovec



účastníci maškarního večírku Klubu důchodců Vrablovec

P.K.

Kalendář akcí v Ludgeřovicích

Datum	Akce	Místo	Pořadatel
01. 03. 2025	Běžecký závod Ludgeřovická 15	start u hřiště TJ Ludgeřovice	Běžecký klub Ludgeřovice
01. 03. 2025	Hasičský ples	sál Obecního domu	SDH Ludgeřovice
04. 03. 2025	Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvněáčků	hlavní budova ZŠ	ZŠ a MŠ Ludgeřovice
04. 03. 2025	Setkání členů	Společenský dům Vrablovec	KD Vrablovec
06. 03. 2025	Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvněáčků	dolní budova ZŠ	ZŠ a MŠ Ludgeřovice
12. 03. 2025	Turnaj v bowlingu	Selský dvůr	KD Ludgeřovice
15. 03. 2025	Jarní bál ANO	sál Obecního domu	ANO Ludgeřovice

18. 03. 2025	Setkání členů	Společenský dům Vrablovec	KD Vrablovec
21. 03. 2025	Vědomostní kvíz pro spolky	sál Obecního domu	Obec Ludgeřovice
26. 03. 2025	Zastupitelstvo obce	sál Obecního domu	Obec Ludgeřovice
27. 03. 2025	Odpoledne s Andersenem	knihovna Ludgeřovice	Obecní knihovna Ludgeřovice
28. 03. 2025	Beseda s Petrem Nazarovem pro žáky ZŠ	školní jídelna ZŠ Ludgeřovice	Obecní knihovna Ludgeřovice
28. 03. 2025	Workshop Zdravé tělo a aktivní život	sál v hasičské zbrojnici	Mgr. Zuzana Lisá a Obec Ludgeřovice
01. 04. 2025	Setkání členů	Společenský dům Vrablovec	KD Vrablovec
05. 04. 2025	Velikonoční jarmark	sál Obecního domu	Obec Ludgeřovice
05. 04. 2025	Zápis do 1. tříd	hlavní budova ZŠ	ZŠ a MŠ Ludgeřovice
11. 04. 2025	Vítání jara	sál Obecního domu	KD Ludgeřovice
12. 04. 2025	Vítání občáňků	obřadní síň OÚ	Obec Ludgeřovice
15. 04. 2025	Setkání členů	Společenský dům Vrablovec	KD Vrablovec
24. 04. 2025	Beseda s Karin Lednickou	sál Obecního domu	Obec Ludgeřovice a ŘK farnost
25. 04. 2025	Jarní květinový ples	sál Obecního domu	KD Vrablovec
26. 04. 2025	Vědomostní kvíz pro občany	sál Obecního domu	Obec Ludgeřovice
29. 04. 2025	Setkání členů	Společenský dům Vrablovec	KD Vrablovec

Jarní bál ANO

Každý rok se pro Vás snažíme připravit lepší a lepší bál pro Vás. Tento rok bychom se chtěli zaměřit na pomoc ostatním v obci. A proto bude naše tombola charitativní a výtěžek půjde na pomoc. Budeme rádi, když nám do zpráv napíšete příběh toho, komu byste chtěli pomoci. Nebo příběhy své.

Ozvěte se na tel. 602 267 037, 603 825 412.

ANO, tohle jsou Ludgeřovice



JARNÍ BÁL ANO

Obecní dům Ludgeřovice
15. března 2025 | 19:00

Těšit se můžete na výborné jídlo,
plný bar a skvělou atmosféru!

K poslechu a tanci zahraje kapela
PROXIMA ORCHESTRA
a saxofonista **DEESAXX**

Přijďte se s námi pobavit. 😊
Těšíme se na Vás!

ANO **BUDE LÍP**
POLITICKÉ HNUTÍ



Cena vstupenky 300 Kč

Cena vstupenky zahrnuje pouze vstup na akci. V případě zájmu si můžete dokoupit večeři za 150 Kč.

Rezervace u paní Ossové na tel. čísle **602 267 037**





BO ZDRAVÍ !!!

**ZDRAVÉ TĚLO
AKTIVNÍ ŽIVOT**
aneb kde a jak začít

WORKSHOP

28.3.2025 | LUDGEŘOVICE
SÁL - HASIČSKÁ ZBRojNICE

WORKSHOPEM VÁS PŘEVEDE
MGR. ZUZANA LISÁ

VE SPOLUPRÁCI



[WWW.BOZDRAVI.CZ](http://www.bozdрави.cz)

Interaktivní workshop je vhodným úvodem do problematiky zdravého životního stylu. S cílem objasnit a zjednodušit hubnutí, a to bez trendů, nepohodlí, nebo falešných slibů, se účastníci díky srozumitelnému vysvětlení seznámí s:

- ♦ principy fungování lidského těla
- ♦ metabolismus makroživin
- ♦ hlavními příčinami nadváhy (dopady emocí a stresu na stravování a chutě)
- ♦ tři klíčové návyky pro zdravý životní styl

Cílem workshopu je vysvětlit jak, kdy a proč dosáhnout nejlepšího zdraví a vitality. „Zdravý životní styl si většina začne tvořit, až pochopí, co nám jej ničí.“

KDY: 28. 3. 2025

KDE: Ludgerovice – sál hasičské zbrojnice

Vstupné: 90 Kč

Rezervace nutná, kapacita omezená, vstupné možné hradit v hotovosti na místě.
Bližší informace a vstupenky najdete na webu www.bozdрави.cz

Mgr. Zuzana Lisá

KULTURNÍ KOMISE PŘI RO LUDGEŘOVICE POŘÁDÁ

VELIKONOČNÍ jarmark

SÁL OBECNÍHO DOMU
LUDGEŘOVICE

2025
5. DUBNA

8:00 – 14:00

MALOVÁNÍ KRASLIC
RUKODĚLNÉ DÍLNIČKY
ŘEMESLNÉ VÝROBKY
SLADKÉ I SLANÉ LAHŮDKY
ZABÍJAČKOVÉ SPECIALITY

KULTURNÍ KOMISE RADY OBCE LUDGEŘOVICE
A FARNOST LUDGEŘOVICE POŘÁDÁJÍ



OBEC
LUDGEŘOVICE

KARIN LEDNICKÁ

BESEDA SE SPISOVATELKOU

24.4.
2025

v 17:00

SÁL OBECNÍHO DOMU
LUDGEŘOVICE

VSTUPNÉ
DOBROVOLNÉ

VÝTĚZEK BUDE VĚNOVÁN
CHARITNÍMU DOMOVU
SV. MIKULÁŠE LUDGEŘOVICE



NUTNO POŘÍDIT MÍSTENKU V CENĚ 50Kč

BARÁNEK PETR: +420 604 863 473 | PETAVONVISNOVA@SEZNAM.CZ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Vánoční turnaj ve stolním tenisu

Po roce se na základní škole v Ludgeřovicích opět uskutečnil v předvánočním termínu turnaj ve stolním tenisu, kterého se celkově zúčastnilo více než 40 žáků z vyššího stupně. Soutěž proběhla tradičně ve dvouhře a čtyřhře, kterou téměř celou ovládli žáci sedmého ročníku. Ve čtyřhře se celkovými vítězi stali žáci ze 7.A a B David Brumla a Václav Panna. Na 2. místě se pak umístili Jan Hubert a Martin Vojevoda z 9.A a 7.A a 3. místo obsadili Matyáš Chobot a Antonín Buček ze 7.A a B.

Ve finále dvouhry se pak utkali Antonín Buček ze 7.B s Martinem Vojevodou ze 7.A, který nakonec zvítězil. Na třetím místě se pak umístil Matyáš Chobot opět ze 7.A.



ocenění žáci



Žáci si turnaj náležitě užili a všichni se těšíme na další ročník, který opět proběhne v tradičním vánočním termínu.

Mgr. Zdeněk Žvaka, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Leden ve školní družině

První měsíc nového roku byl ve školní družině plný zábavy, objevování a nových zážitků. Jakmile napadl první sníh, děti se s nadšením pustily do stavění sněhuláků, sáňkování a pořádné koulovačky. I když sněhová pokrývka nevydržela příliš dlouho, školní družina nezahálela a měla připravený bohatý program.

Děti tvořily vlastní komiksy, pečovaly o vodní rostliny a poznávaly fascinující svět pod vodní hladinou. Jedním z hlavních lednových lákadel byla celodružinová akce s názvem „Za mlhou hustou tak, že by se dala krájet“. Tato akce zahrnovala pestrou škálu aktivit – děti prováděly zajímavé pokusy, překonávaly překážkovou dráhu, soutěžily v kvízech a luštily šifry.

Na závěr měsíce se uskutečnil turnaj ve vybíjené, který prověřil týmového ducha a smysl dětí pro fair play. Radost ze hry a vzájemné povzbuzování vytvořily neopakovatelnou atmosféru, která byla skvělým zakončením lednového programu.



žáci školní družiny a zimní radovánky



žákyně školní družiny při hře v rámci celodružinové akce



žáci školní družiny z dolní školy s plakátem k turnaji



vítězný tým turnaje ve vybíjené (z horní budovy)

Bc. Markéta Slováková, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

Maškarní ples Vrabčáků

Po dvou letech se Vrabčáci opět na jedno odpoledne „uhníždili“ v Hostinci na Vrablovci a jsme moc rádi, že se opuštěné hospůdky ujal pan Tomáš Knybel a my jsme mohli být blízko naší školky v příjemném prostředí.



z maškarního plesu na Vrablovci



společné foto v maskách

Hopsalín to roztočil a pobavil nejen malé, ale i větší a plný sál se bavil, tančil a sou-
těžil.

Díky rodičům byla i bohatá tombola, která nesmí chybět na žádném plese. Neza-
pomněli jsme ani na ty, na které se štěstí neusmálo a malou náplastí byla drobnost pro
každého.

Jsm rádi, že jsme se společně setkali a už se můžete těšit na 8. února 2026 opět
s Hopsalínem.

Bc. Pavla Olšáková, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

Klub nadaných dětí v knihovně

V pondělí 27. ledna se žáci 5. až 7. ročníku z Klubu nadaných žáků zúčastnili inspirativní
besedy v nedaleké pettkovické knihovně, jejímž tématem bylo Sedm divů antického světa.

Děti se seznámily s nejvýznamnějšími stavbami starověkého světa – od majestátní Vel-
ké pyramidy v Gíze až po legendární Visuté zahrady Semiramidiny či Artemidin chrám
v Efesu. Beseda byla doplněna poutavými obrázky, historickými zajímavostmi a otázkami
k zamyšlení. Na závěr si žáci mohli ověřit své znalosti v tematickém kvízu a nakonec si ještě
vyluštili šifru.

Setkání bylo nejen obohacující, ale také motivující k dalšímu objevování historie a kul-
tury starověkých civilizací. Děkujeme knihovně za skvěle připravenou akci a těšíme se na
další setkání!



žáci ZŠ Ludčeřovice před pettkovickou radnicí



žáci ZŠ Ludčeřovice při luštění šifry



žáci ZŠ Ludgeřovice na besedě

Mgr. Jana Václavíková, Mgr. Natálie Nevřelová, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Sportovní úspěchy našich žáků – 3. místo v krajském finále

V prosinci jsme přinesli skvělou zprávu, že se žákům nižšího stupně podařilo díky vítězství v okresním kole postoupit na florbalovém turnaji ČEPS Cupu do krajského finále! To



tým ZŠ Ludgeřovice

se konalo dne 29. ledna v ČPP Aréně v Ostravě a sešlo se v něm 10 nejlepších týmů Moravskoslezského kraje. Hrál se ve dvou pětičlenných skupinách každý s každým. Naši kluci v úvodním utkání podlehl ZŠ B. Dvorského Ostrava. Ve všech dalších utkáních už ale naši hráči hořkost porážky nepoznali a dokázali všechny soupeře porazit!

Díky 2. místu ve skupině se tak naši žáci utkali o celkové 3. místo se ZŠ Nový Jičín. V tomto souboji jsme jasně dominovali a bronzové medaile získali díky vítězství 6:1!

3. místo z krajského finále je pro naši školu obrovským úspěchem, protože jsme za sebou nechali kromě Nového Jičína také například školy z Opavy, Bohumína či Kopřivnice.

Všem klukům děkujeme za vynikající reprezentaci naší školy.

Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Exkurze – Osvětim

Dne 7. února jsme s deváťáky navštívili koncentrační tábor v Osvětimi a Březinkách. Byl to mrazivý páteční den, kdy nás studený vítr provázal celou cestu. Tento výlet nám poskytl hluboký vhled do hrůz holokaustu a utrpení lidí, kteří zde byli internováni. Průvodci nás provedli jednotlivými částmi tábora, včetně baráků, kde vězni přebývali, a krematorií, kde mnozí přišli o život. Celý den nás obklopoval mrazivý vzduch, což nám symbolicky připomínalo tvrdé podmínky, kterým zde vězni čelili. Návštěva koncentračního tábora v Osvětimi a Březinkách byla nejen vzdělávacím zážitkem, ale také silným emočním momentem, který v nás zůstane navždy.



třídy 9.A a 9.B v Osvětimi

Mgr. Sylvie Gaidová, Mgr. Jakub Kolenko, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Bruslení v Kravařích

V sobotu 8. února jsme pro rodiče a žáky naší školy zorganizovali bruslení na zimním stadionu, tentokrát v Kravařích. Celý stadion jsme měli objednaný pouze pro nás a opět se nám povedlo jej pořádně zaplnit. Kromě bruslení jsme pro žáky připravili také závody a soutěže a nemohl chybět ani hokej, na který se už děti, tatínci i učitelé dlouho těšili. Akce se povedla a děkujeme všem, kteří dorazili. Za finanční podporu celé akce děkujeme SRPDŠ.



žáci a rodiče na bruslení v Kravařích

Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Lyžařský kurz ZŠ Ludgeřovice

V termínu 10.-14. února proběhl na Radhošti lyžařský kurz žáků 7. ročníků. Sněhu sice na sjezdovce ani po okolí nebylo moc, na běžkování a lyžování to ale stačilo, což pro nás bylo to nejdůležitější. V pondělí jsme se tedy věnovali běžkování a pro drtivou většinu žáků to byla jejich vůbec první zkušenost s tímto sportem. Od úterka jsme už čas trávili celodenním lyžováním a snowboardováním na sjezdovce přímo u hotelu Radegast, kde jsme byli jako každoročně ubytováni.

Věříme, že si sedmáci (i přes virózu, která bohužel řadu z nich postihla) lyžařský kurz užili.



sedmáci na lyžařském kurzu

Mgr. Petr Stočes, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

Vítězství na volejbalovém turnaji v Kobeřicích

V pátek 14. února se konal v Kobeřicích turnaj dívek ve volejbale. Hráčky ZŠ Ludčeřovice se ve skupině utkaly se školami z Štítiny, Dolního Benešova a Velkých Hoštic. Všechny soupeřky dokázaly porazit poměrem 2:0 na sety, a postoupily tak z 1. místa do semifinále, kde se utkaly se ZŠ Sudice. Také tuto školu dokázaly naše hráčky porazit 2:0 a ve finálovém souboji si zopakovaly zápas ze skupiny se ZŠ Velké Hoštice. Tu se jim podařilo porazit i na druhý pokus, a bez ztráty setu tak vybojovaly zlaté medaile a nádherný pohár pro vítěze.

Holkám moc gratulujeme a děkujeme za vynikající reprezentaci naší školy!



reprezentantky ZŠ Ludčeřovice na volejbalovém turnaji

Mgr. Petr Stočes, Mgr. Michal Adámek, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

Charitativní Valentýnský týden: Láska a podpora pro děti z azylových domů

Během letošního Valentýnského týdne jsme uspořádali charitativní akci s cílem pomoci dětem z azylových domů. Nejen díky tradičním pečeným dobrot a nově i prodeje párků v rohlíku, ale hlavně díky štědrosti a účasti mnoha dobrých lidí se nám podařilo vybrat hromadu plyšových hraček a neuvěřitelných sedm tisíc Kč! Tyto peníze budou použity na zajištění potřebných věcí pro děti v azylových domech, jako jsou oblečení, školní pomůcky a hračky. Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli a přispěli svým dílem. Vaše podpora a láska dělají svět lepším místem. Společně jsme dokázali, že láska a „dobrota“ mohou přinést změnu tam, kde je to nejvíce potřeba.



výzdoba ve škole během Charitativního Valentýnského týdne

Organizační tým Charitativního Valentýnského týdne ZŠ a MŠ Ludgerovice

Výsledky Cambridge zkoušek

Předali jsme certifikáty z mezinárodních zkoušek v anglickém jazyce!!! Zkoušky se konaly v prosinci a všem úspěšným žákům gratulujeme. Jsme rádi a hrdí na to, že každým rokem se náročných zkoušek účastní větší počet žáků, ale také mladších. Letos se spolu s žáky z 9. ročníků utkali i žáci ze 7. a 8. ročníků.



žáci 7. a 8. tříd s učitelkou



žáci 9. tříd s učitelkou

Jitka Šilová, ZŠ a MŠ Ludčeřovice

Naše škola získala ocenění Aktivní škola

S radostí oznamujeme, že naše škola získala ocenění Aktivní škola. Tento certifikát je udělován školám, které se aktivně podílejí na rozvoji moderních forem vzdělávání a podporují žáky v jejich osobním růstu.

Díky našemu přístupu ke vzdělávání se snažíme žákům poskytovat nejen kvalitní výuku, ale také pestrou škálu možností pro rozvoj jejich dovedností a zájmů. Jedním z nástrojů, které v tomto ohledu využíváme, je vzdělávací portál www.proskoly.cz, který našim žákům nabízí široké spektrum interaktivních materiálů zaměřených na různé oblasti vzdělávání.

Tento portál umožňuje dětem zdokonalovat se v logickém myšlení, čtenářské gramotnosti, cizích jazycích a dalších klíčových dovednostech. Díky jeho využití se žáci učí hravou formou a zároveň si upevňují získané vědomosti.

Ocenění Aktivní škola je pro nás potvrzením, že jdeme správným směrem a že naše úsilí má smysl. Chceme i nadále pokračovat v inovativním přístupu ke vzdělávání a nabízet našim žákům co nejlepší podmínky pro jejich růst a úspěch.



ocenění Aktivní škola

Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Kraje pro bezpečný internet, ochrana v online světě

V dnešní digitální době, kdy internet hraje klíčovou roli v každodenním životě, je důležité věnovat pozornost kybernetické bezpečnosti. Právě z tohoto důvodu vznikl projekt Kraje pro bezpečný internet (KPBI), do kterého se zapojila i naše škola.

KPBI je celorepubliková iniciativa zaměřená na prevence kybernetických hrozeb a zvýšení povědomí. Hlavním cílem tohoto projektu je vzdělávání dětí a mládeže, osvěta, zvýšená informovanost a kybernetická bezpečnost.

Žáci naší školy prošli tímto kurzem. Dozvěděli se, jak se chránit v online světě, zapojili se do soutěžního kvízu a získali diplomy.



diplom

Ing. Marie Plačková, ZŠ a MŠ Ludgeřovice

Safer Internet Day 2025

Dne 11. února se po celém světě slaví Safer Internet Day (Den bezpečnějšího internetu), jehož cílem je upozornit na důležitost bezpečnosti na internetu a podporovat odpovědné a etické chování v online prostředí. I naše škola se do této aktivity zapojila.

V týdnu od 10. do 14. února jsme uspořádali v hodinách informatiky pro děti projekt, v němž děti měly pomoci hry, hraní scének, simulaci online konfliktu, hraní rolí, řešení krizových situací, praktických cvičení s články a kybertestu si více osvojit správná pravidla chování na internetu.

Internet se stal neodmyslitelnou součástí našeho každodenního života. Nabízí nespočet možností, ale přináší i rizika, jako jsou kyberšikana, krádež osobních údajů, hoaxy nebo nevhodný obsah. Zejména děti a mládež jsou v online prostředí zranitelnější, a proto je důležité se vzdělávat v oblasti digitální gramotnosti.

Víme, že každý z nás může přispět k bezpečnějšímu internetu, ať už prevencí, vzděláváním nebo aktivní účastí na kampaních. Společně můžeme udělat internet lepším místem pro všechny!



diplom

ZŠ a MŠ Ludgeřovice

SPOLKY

Trénink v topné sezoně

Místní hasiči nacvičovali zásah proti sazím v komíně.

Netradičně poprvé v pondělí večer okolo osmnácté hodiny se sešli členové jednotky v hasičské zbrojnici. Cílem bylo prověřit připravenost v oblasti topení. Nutný úvod byl věnován především legislativě. Aby bylo zřejmé, jak je to správně po stránce papírové. Jaké jsou nutné doklady k předložení a jak vlastně celý zásah z papírovat po stránce pojištění, zavinění apod. Neopomněli jsme připomenout lhůty čištění i kontrol, druhy paliva i výkony kotlů v kW.

Následně jsme se přesunuli do garáží, kde započala praxe. Zkontrolovali jsme uložení prostředků, zopakovali ty nutné a typické pro tento zásah. Po ověření přišla na řadu už opravdová praxe. Jelikož bylo také žádoucí prodýchat dýchací techniku u jednotlivých členů,

hasiči předvedli zásah na saze přímo v objektu zbrojnice. Posloužila k tomu věž zbrojnice a nouzový přístup do ní přes kotelnu. Nahoře na podestě pak bylo možno směrem dolů rozvinout i kominického ježka, kterého používáme nejčastěji.

V posledních letech tyto zásahy moc nejezdíme. Obec je plynofikována a je zde i mnoho alternativních zdrojů vytápění, než zrovna tuhá paliva. Samotnou kapitolou je pak nutnost znát základní obsluhu nových druhů kotlů se zásobníky na pelety apod. Zde doba pokročila a už to není jen o starém domácím „vinčku“ a krbu. Mnohdy jde o přetopení kotle, samodomo přestavby, či špatné zatopení, kdy se dotyční v nesnázích obrací na tísňovou linku. Přitom právě vy nám nejvíce pomůžete. Když znáte své rozvody topení, kotle, přístup na střechu, polohu hlavního uzávěru vody, plynu, rozvodné skříně apod. Všechny tyto rychle nabyté informace nám zásah ulehčují.

David Lange, hasiči Ludgeřovice

Klub důchodců Vrablovec si užil odpoledne plné zábavy

V úterý 21. ledna se ve Společenském domě na Vrablovci sešli členové Klubu důchodců Vrablovec, aby si společně zahráli oblíbenou stolní hru Člověče, nezlob se. Atmosféra byla plná smíchu, přátelského soupeření a dobré nálady.

Hra přilákala nejen pravidelné návštěvníky klubu, ale i nové tváře, které chtěly vyzkoušet své štěstí a strategické schopnosti. Nakonec se radovali vítězové, kteří si kromě uznání ostatních odnesli sladkou odměnu.

Tato akce byla dalším příjemným důkazem toho, že i v důchodovém věku lze zažívat radostné chvíle a posilovat přátelské vazby. Klub důchodců Vrablovec plánuje další podobné setkání, na které se již nyní všichni těší.



z turnaje ve hře Člověče, nezlob se



z turnaje ve hře Člověče, nezlob se

Eva Vojevodová, předsedkyně Klubu důchodců Vrablovec

Výroční schůze Klubu důchodců Ludgeřovice

Ve středu 22. ledna se v sále Obecního domu uskutečnila Výroční členská schůze Klubu důchodců Ludgeřovice. Úvodním slovem všechny přítomné přivítala a s programem je



vedení KD Ludgeřovice a místostarostka Ing. Alena Janošová



sál obecního domu plný členů Klubu důchodců Ludčeřovice na výroční schůzi

seznámila předsdkyně klubu, paní Anežka Robenková. Vedení klubu seznámilo všechny přítomné také s průběhem akcí v roce 2024, s plánem akcí na letošní rok, stavem pokladny, vybíraly se členské příspěvky, atd. Krom vedení KD byla na schůzi přítomna také místostarostka Ing. Alena Janošová.

P.K.

Výroční volební schůze BK Ludčeřovice: Nový předseda a optimistický výhled na rok 2025!

V neděli 27. ledna se členové Běžceckého klubu Ludčeřovice (BK Ludčeřovice) sešli v sále hasičské zbrojnice na výroční volební schůzi, kde došlo k několika změnám ve vedení. Po Martinu Popkovi převzal roli předsedy David Bíbrlík. Martin Popek se přesunul do Kontrolní komise klubu, kde bude spolupracovat s Jiřím Mučkou a Jaroslavem Bohmem. Do Výkonného výboru nově přibyl Tomáš Papaj, který se zařadil po boku Valdemara Schuberta. Všem končícím členům – Lubomíru Bardaševskému, Pavlu Hudeczkovi i Radku Artimovi – patří poděkování za dosavadní práci, a těm novým přejeme hodně štěstí.

Ačkoliv se jedná o formální změny, v klubu si i nadále drží vzájemnou podporu a všichni táhnou za jeden provaz, což je vidět ve všech akcích klubem pořádaných – jednota a soudržnost, kolegialita, férovost a přátelství. Prezence výsledků za rok 2024 potvrdila, že šlo o jeden z nejlépejších let v historii klubu, a do roku 2025 klub vstupuje s velkým optimismem.

Klub rovněž poděkoval všem sponzorům, včetně Obce Ludčeřovice. Díky starostovi obce Danielu Havlíkovi a zastupitelce Karin Gajdové se podařilo loni zajistit kontejner, kte-

rý bude sloužit jako důležité zázemí pro sportovní aktivity. Na závěr klub převzal finanční dar z rukou jednoho ze členů klubu.

Všem, kteří klub podporují, patří velký dík. Těšíme se na další společné úspěchy v letošním roce!



členové BK Ludgerovice na výroční schůzi klubu



členové BK Ludgerovice na výroční schůzi



sponzorský dar klubu

P.K.

Výroční členská schůze Klubu důchodců Vrablovce

Dne 4. února se v příjemné atmosféře ve Společenském domě na Vrablovci konala výroční členská schůze Klubu důchodců Vrablovce. Předsedkyně klubu paní Eva Vojvodová přivítala všechny přítomné a ve svém úvodním projevu zhodnotila uplynulý rok 2024. Ohlédla se za bohatým programem, který zahrnoval společné výlety, kulturní akce i pravidelná setkání členů klubu. Zároveň představila plánované aktivity na rok 2025, mezi něž patří například poznávací zájezdy, přednášky a tradiční společenská setkání.

V rámci oficiálního programu byla přednesena Zpráva o činnosti klubu za rok 2024, pokladní a revizní zpráva. Po jejich odsouhlasení následovala diskuse, v níž členové mohli vyjádřit své názory a návrhy na další činnost klubu. Na schůzi byla přítomna i místostarostka obce Ludgeřovice Ing. Alena Janošová, která poděkovala klubu za jeho aktivní činnost a popřála všem členům hodně zdraví a spokojenosti. Ostatní pozvaní zástupci města Hlučína a obce Ludgeřovice se z pracovních důvodů omluvili.

Po oficiální části následovalo neformální posezení s občerstvením, kde měli členové možnost v přátelské atmosféře sdílet své zážitky a těšit se na další společné akce. Výroční schůze tak byla nejen důležitým pracovním setkáním, ale také příležitostí k příjemnému setkání a posílení přátelských vazeb mezi členy klubu.



hlasování na výroční členské schůzi

Eva Vojvodová, předsedkyně Klubu důchodců Vrablovce

Ples seniorů ve stylu 70. let

V pátek 7. února se v Kulturním domě Hlučín konal oblíbený Ples seniorů, tentokrát inspirovaný 70. lety. Úvodní slovo patřilo starostce města Hlučína, Mgr. Petře Teskové, která srdečně přivítala všechny hosty a popřála jim krásný večer plný zábavy.



vystoupení ABBA Revival



členové KD Vrablovec na Plese seniorů

O hudební doprovod se postarala Kapela Klasik, která svým repertoárem roztančila sál a přispěla k výborné atmosféře. Velkým zpestřením programu bylo vystoupení skupiny ABBA revival s oblíbeným blokem Dancing Queen, které sklidilo bouřlivý potlesk.

Někteří účastníci plesu dorazili v tematických kostýmech inspirovaných módou 70. let. Během večera nechybělo ani tradiční losování tomboly, v níž na šťastné výherce čekaly atraktivní ceny.

Celý večer se nesl v duchu radosti, tance a přátelských setkání. Ples seniorů opět potvrdil, že hudba a dobrá nálada nemají věkové hranice, a už teď se všichni těší na další ročník této skvělé akce.

Eva Vojevodová, předsedkyně Klubu důchodců Vrablovec

Valentýnský pochod a turnaj v šípkách

V neděli 16. února jsme uspořádali již 8. ročník Valentinského pochodu. Sešlo se nás dvacet. Tentokrát jsme s vydali k rybníkům, pak po Lípové dolů, uličkami ke kostelu a zpět po farské cestě na Vrablovec do hospody, kde jsme si dali oběd a zahráli turnaj v šípkách. Pravidla nám vysvětlil Vít Cileček, který šípky hraje závodně. Turnaj vyhrála Iva Cilečková, na druhém místě se umístil Vít Cileček a na třetím Jana Klapcová. Počasí nám na procházce přálo, bylo bezvětří a slabý mrazík. Všichni se dobře bavili a užili si to.



účastníci Valentýnského pochodu



v Hostinci na Vrablovci

Marie Blokešová, SDH Vrablovec

INFORMACE A OZNÁMENÍ

Jubilanti – únor 2025

Adolfa Baniová	92 let
Jiří Latka	92 let
Hildegarda Latková	90 let
Rudolf Heinrich	90 let
Gerhard Guřan	85 let
Grete Hrušková	85 let
Bohumír Piskalla	85 let
Ludmila Krčmařová	80 let
František Steppek	80 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!



Vítání občánek

Vážení rodiče,

v sobotu 12. dubna se uskuteční vítání dětí.

Pokud dosud nejste přihlášení, přihlásit se můžete, pokud se Vaše dítě narodilo během posledního roku a od narození má stále trvalý pobyt v Ludgeřovicích. Stačí, když se jeden

z rodičů dostaví se svým občanským průkazem a rodným listem dítěte na Obecní úřad v Ludgeřovicích do kanceláře č. 10 v 1. poschodí.

Uzávěrka přihlášek na jarní vítání je v pondělí 31. března.

Lenka Jurečková, odbor správních činností

Výzva k nominaci na ocenění výrazných osobností obce Ludgeřovice v oblasti sportu, kultury a dalších součástí veřejného života za rok 2024

Návrhy k ocenění mohou podávat tělovýchovné jednoty, sportovní kluby, školy, školská zařízení, kulturní a ostatní organizace, mající sídlo na území obce Ludgeřovice nebo občané obce Ludgeřovice do 19. 5. 2025.

Přijímány budou návrhy na ocenění výrazné osobnosti, která v roce 2024 dosáhla vynikajících úspěchů v oblasti sportu, v uměleckých soutěžích a festivalech či dlouhodobě tvořivě působí v oblasti kultury a její činnost trvale reprezentuje obec Ludgeřovice. Jednotlivci mohou být nominováni za významný přínos v jakékoliv oblasti veřejného života v obci Ludgeřovice.

Návrhy k ocenění mohou podávat tělovýchovné jednoty, sportovní kluby, školy, školská zařízení, kulturní a ostatní organizace, mající sídlo na území obce Ludgeřovice nebo občané obce Ludgeřovice, a to do 19. 5. 2025.

Nominovan lze reprezentanty nebo osobnosti s trvalým bydlištěm v Ludgeřovicích nebo ty, kteří se v Ludgeřovicích narodili nebo kteří jsou registrováni ve sportovních klubech nebo TJ se sídlem v Ludgeřovicích (sport) nebo jsou členy kolektivu či souboru působícího v obci Ludgeřovice (kultura).

Návrhy lze podávat v těchto kategoriích:

- **za přínos v oblasti sportu budou přijímány návrhy na ocenění v těchto kategoriích:**
 - kategorie jednotlivci – dospělí,
 - kategorie jednotlivci – mládež do 19 let včetně,
- **jednotlivci za přínos v oblasti kultury**
- **jednotlivci za přínos v jakékoliv oblasti veřejného života „Výrazná osobnost roku v obci Ludgeřovice“.**

Své návrhy na ocenění odevzdávejte na předepsaném formuláři (<https://www.ludgerovice.cz>) osobně nebo písemně na adresu: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice, případně elektronicky na e-mail: starosta@ludgerovice.cz (kontakt pro telefonické dotazy: 553 876 010, 725 141 569).

Obec Ludgeřovice

	Návrh na nominaci na ocenění za r. 2024 1) za přínos <u>v oblasti sportu</u> v těchto kategoriích: - kategorie jednotlivci – dospělí, - kategorie jednotlivci – mládež do 19 let včetně, 2) jednotlivci - za přínos <u>v oblasti kultury</u>, 3) jednotlivci - za přínos v <u>jakékoliv oblasti veřejného života „Výrazná osobnost roku v obci Ludgeřovice“</u>.
Nominovaný	Kategorie:
Příjmení, jméno, titul: Adresa bydliště:	
Datum narození:	

Zdůvodnění návrhu na ocenění:

V dne

Navrhovatel ocenění:

Příjmení, jméno, titul:

Adresa:

Tel:

e-mail:

Podpis:



Konečné výsledky Tříkrálové sbírky 2025

Celková vykoledovaná částka: 3 747 266 Kč

Z toho část pro Hlučínsko dle určeného klíče (65 %) – 2 435 723 Kč

Výtěžek z pokladniček: 3 667 706 Kč

Výtěžek z online koledy: 40 350 Kč

Výtěžek z bezhotovostních plateb: 39 210 Kč

Výtěžek z pokladniček dle obcí:

OBEC	Částka	OBEC	Částka
Antošovice	22 009 Kč	Kravaře, včetně Koutů a Dvořiska	395 519 Kč
Bělá	33 992 Kč	Ludčeřovice	262 494 Kč
Bohuslavice	171 227 Kč	Markvartovice	115 995 Kč
Bolatice	267 264 Kč	Píšť	148 800 Kč
Borová	107 485 Kč	Rohov	46 653 Kč
Darkovice	227 902 Kč	Strahovice	69 030 Kč
Dolní Benešov	174 904 Kč	Sudice	48 144 Kč
Zábřeh	77 197 Kč	Šilheřovice	106 262 Kč
Hať	122 807 Kč	Štěpánkovice	220 538 Kč
Hlučín - Bobrovníky	410 350 Kč	Třebom	14 012 Kč
Hlučín – Darkovičky	98 786 Kč	Vřesina	107 256 Kč
Hlučín - město	226 208 Kč	Závada	44 953 Kč
Chuchelná	147 919 Kč		
Kobeřice			
Kozmice			

Z celého srdce děkujeme za vaše dary a pomoc charitnímu dílu. Velmi si vážíme vaší štědrosti a projevu solidarity s potřebnými. Zároveň moc děkujeme všem dobrovolníkům – koledníkům a koordinátorům, farnostem, městům a obcím. Bez této pomoci by sbírka nemohla proběhnout.

Pomůžete nám vytvořit kalendář na rok 2026?

Milí občané,
máte krásné fotografie ze života v naší obci z let 2024 a 2025? Podělte se s námi a staňte se součástí kalendáře Obce Ludgeřovice pro rok 2026!

Jak se zapojit? Pošlete své fotografie v elektronické podobě na e-mail: mistostarostka@ludgerovice.cz do 31. srpna 2025.

Autoři vybraných snímků obdrží finanční dar 500 Kč za fotografii. Vaše fotky budou posuzovány Radou obce a Komisí pro kulturu a sociální záležitosti, a ty nejlepší budou součástí našeho obecního kalendáře.

Děkujeme, že pomáháte uchovat krásné vzpomínky na naši obec!

Obec Ludgeřovice

Nežádanejší služby finančního úřadu k dani z příjmů fyzických osob budou v Hlučíně poskytovány i v březnu 2025

Lhůta pro podání přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2024 v „papírové podobě“ končí 1. dubna.

Nejsnadnější cestou podání daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2024 je vyplnění chytrých formulářů na portálu MOJE daně a jejich elektronické odeslání. Přesto jsou stále čteně využívány služby související s osobním podáváním dokumentů adresovaných finanční správě, s vyplňováním tiskopisů a poskytováním konzultací k daňovému přiznání. Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj proto zajistil poskytování těchto služeb v Hlučíně v těchto dnech:

Datum	Úřední doba	Adresa
17. 3. 2025	8:00-12:00 12:30-17:00	Městský úřad Hlučín Mírové náměstí 23, Hlučín
19. 3. 2025		
24. 3. 2025		
26. 3. 2025		
31. 3. 2025		

Výše uvedené služby budou v Hlučíně poskytovat vždy dva zaměstnanci Územního pracoviště v Opavě. Občané se však mohou s dotazy běžně obracet na Územní pracoviště v Opavě prostřednictvím těchto kontaktů:

Adresa:	Masarykova třída 310/2, Opava
Datová schránka:	uu3n6vx
Elektronická podatelna:	MOJE daně – https://adispr.mfcr.cz/pmd/home
Telefonní číslo ústředny:	553 681 111
E-mail:	podatelna3216@fs.gov.cz

V Ostravě dne 3. února 2025

*Ing. Petra Homolová, tisková mluvčí
Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj*

Osazení vodoměrů s chytrým měřením – informace odběratelům SmVaK Ostrava, a.s.

Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s., se snaží stále zkvalitňovat služby poskytované svým zákazníkům. Instalování Smartmeteringu na vodoměry, které umožňuje odečty vodoměrů bez přítomnosti zákazníka a bez nutnosti častého vstupu do jeho soukromí, je považováno za velké zrychlení a zkvalitnění v procesu odečtu vodoměrů. Chytré měření je prováděno prostřednictvím vodoměru, na kterém je umístěna snímací jednotka.

Odběrná místa s vodoměry v majetku SmVaK Ostrava a. s. postupně osazujeme chytrým měřením podle předem stanoveného plánu – náhrada vodoměrů s procházejícím cejkem v daném roce ve vybraných obcích a městech. Obec Ludčeřovice je součástí tohoto plánu. U odběratelů, kterým v tomto roce končí cejkovná lhůta vodoměru, bude provedena bezplatná výměna vodoměru a zároveň osazena snímací jednotka, pokud to instalační podmínky umožní.

Po osazení, odzkoušení funkčnosti a uvedení Smartmeteringu do běžného provozu, dojde k výraznému omezení četnosti fyzického odečtu stavu vodoměru z kvartální, příp. měsíční četnosti na kontrolu odběrného místa v četnosti 1 x ročně. Prostřednictvím Zákaznického účtu lze sledovat denní, měsíční i roční spotřebu na odběrném místě.

Více informací mohou odběratelé nalézt na www.smvak.cz v sekci zákaznický účet, případně potřebné informace poskytneme na zákaznické lince: 800 292 400.

Ing. Lucie Vaňharová, SmVaK Ostrava, a.s.

Prosba o pomoc s úklidem kostela sv. Mikuláše v Ludčeřovicích

Hledáme ženy a muže, kteří jsou ochotni pomoci při úklidu kostela.

Dny úklidu: čtvrtek nebo sobota.

Časová náročnost: 1x za 5 týdnů – 2 až 3 hodiny.

Bližší informace na tel.: 591 009 596

Tomáš Kudeljnjak

Omezení provozu Senior taxi Ludčeřovice

Z provozních důvodů nebude Senior taxi Ludčeřovice jezdit v týdnu od 10. března do 14. března.

Děkujeme za pochopení!

Obec Ludčeřovice

SPORT

Činnost Komise pro sport a volnočasové aktivity

Zimní měsíce věnuje naše komise již tradičně uspořádávání turnajů pro naše malé fotbalisty a fotbalistky, přičemž tomu není jinak ani letos. Turnaje se konají v nafukovací hale

v Ludgeřovicích a snažíme se vyjít vstříc všem trenérům, kteří mají o uspořádání turnaje zájem.

První z turnajů proběhl v sobotu 8. února a byl určen pro kategorii U9. Turnaje se zúčastnilo 7 týmů, zahrál si každý s každým a celkové vítězství vybojovali kluci z Hradce nad Moravicí. Během turnaje jsme našťastí nemuseli řešit žádná zranění a všechny týmy hrály naprosto vzorně a v duchu fair play. Děkujeme všem trenérům i rodičům za podporu jejich ratolestí a věříme, že se turnaj všem líbil.

Další uspořádaný turnaj byl určen pro věkovou kategorii mladších žáků. Uskutečnil se v neděli 16. února a opět na něm nechyběli fotbalisté TJ Ludgeřovice. Hrál se na celé hřiště v nafukovací hale systémem každý s každým a naši hráči nakonec vybojovali 4. místo. Každý z účastníků si na památku odnesl medaili a týmy na stupních vítězů obdržely samozřejmě také poháry. Ten zlatý nakonec vybojovali fotbalisté z Těrlicka. Také zde děkujeme všem hráčům i jejich trenérům za vzorné chování během celého turnaje.

Poslední z turnajů, na kterém opět nebudou chybět kluci a holky naší tělovýchovné jednoty, nás čeká v neděli 2. března. pro kategorii U11 (starší přípravka).

Z nejbližších akcí, které plánujeme uspořádat, je zorganizování hospodského kvízu určeného pro spolky působící v naší obci. Kvíz je naplánován na pátek 21. března. Tato akce je jednou z forem poděkování spolkům od obce Ludgeřovice za jejich celoroční činnost věnovanou našim občanům.

Můžeme již také prozradit, že nás čeká další ročník hospodského kvízu pro veřejnost, jenž je naplánován na 26. dubna. Informace k přihlášení najdete v dalším čísle zpravodaje a také na facebookových stránkách, kde naši komisi také nově najdete.



tým TJ Ludgeřovice s trenéry, kategorie mladší žáci



tým TJ Ludgerovice s trenéry, kategorie U9



účastníci turnaje U9

Petr Stočes, předseda Komise pro sport a volnočasové aktivity

INZERCE

ZATEPLENÍ FASÁD NÁTĚRY FASÁD PŮJČOVNA LEŠENÍ

- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety



MARTIN PIECHA
Tel.: 737 168 698

Jahodová 534, PETŘKOVICE
info@leseni-ostrava.cz

www.leseni-ostrava.cz

STAŇTE SE TIPAŘEM

V případě, že víte o někom,
kdo prodává nebo pronajímá nemovitost
máte v rukou příležitost přivydělat si.

Předejte tento kontakt a my zakázku
převezmeme a vyřešíme.

V okamžiku uzavřeného prodeje nebo
pronájmu takto vytipované nemovitosti
Vám vyplatíme odměnu 5% za zprostředkování
z provize realitní kanceláře.

KR

Konečná REALITY



Zuzana Konečná
realitní kancelář



+ 420 602 636 423



konecnareality@email.cz



www.konecnareality.cz



**TEPELNĀ
ČERPADLA**

FOTOVOLTAIKA

REKUPERACE

DOTACE

 **607 417 127**

OBECNÍ ÚŘAD LUDGEŘOVICE

www.ludgerovice.cz
urad@ludgerovice.cz

tel.: 595 052 578

ID datové schránky: n9bb3cx

Starosta obce:	starosta@ludgerovice.cz	553 876 010
Místostarostka obce:	mistostarostka@ludgerovice.cz	
Tiskový mluvčí obce:	info@ludgerovice.cz	735 372 273
Tajemník:	tajemnik@ludgerovice.cz	553 876 022
Sekretariát starosty a tajemníka:	sekretariat@ludgerovice.cz	553 876 011
Stavební úřad – vedoucí:	stavebni@ludgerovice.cz	553 876 015
– referenti:		553 876 016
Matrika:	matrika@ludgerovice.cz	553 876 012
Ohlasovna:	ohlasovna@ludgerovice.cz	553 876 013
Finanční odbor – vedoucí:	vfu@ludgerovice.cz	553 876 019
Pokladna:	pokladna@ludgerovice.cz	553 876 020
Hřbitovnictví:	financni@ludgerovice.cz	553 876 021
Životní prostředí – vedoucí:	olsak@ludgerovice.cz	553 876 024
– referent:	vincourkova@ludgerovice.cz	553 876 018
Knihovna:	knihovna@ludgerovice.cz	553 876 017
Technické služby Ludgeřovice		
– jednatel:	balgar@tsludgerovice.cz	597 582 770
		602 750 081
– ekonom:	mikulasova@tsludgerovice.cz	597 582 771
		608 267 551

Ludgeřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 1x měsíčně v nákladu 460 výtisků.

Vydává: Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14 – IČ 00300390

Adresa redakce: Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, PSČ 747 14

Vedoucí redaktor: Lenka Jurečková, e-mail: ohlasovna@ludgerovice.cz, tel.: 553 876 013

Kronikář obce: Pavel Kramný

Místo vydávání: Ludgeřovice, den vydání lednového čísla: 28. 2. 2025,

evidenční číslo MK ČR: E 12506

Grafické zpracování a tisk: Tisk Pětka s.r.o., Horova 1631, 252 63 Roztoky

Uzávěrka každého čísla: 20. den v měsíci.

Cena 10,– Kč

Dubnové číslo vyjde 04. 04. 2025